
Projekt 
 
z dnia  20 listopada 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XV.78.2025 
RADY MIASTA WOJCIESZÓW 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków 
o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej 

Na podstawie art. 19c ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1338) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.  z 2025 r., poz. 1153) Rada Miasta 
Wojcieszów uchwala się co następuje: 

§ 1. W załączniku Nr 1 do uchwały Nr IX.55.2019 Rady Miasta Wojcieszów z dnia 
27 listopada 2019 r. w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków 
o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej (Dz.Urz. Woj. Doln. z 2019 r., 
poz. 7226), wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Wnioskowane wydatki z budżetu Gminy Wojcieszów 

nie mogą przekroczyć kwoty zapisanej w uchwale budżetowej. Maksymalne 
dofinansowanie pojedynczego wniosku nie może przekroczyć 25.000,00 zł." 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wojcieszów. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D97DC09-D635-4893-9AD1-EE3CA5664BF1. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisem art. 19 b i c, ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1338) organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego ma obowiązek określić tryb i szczegółowe kryteria 
oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. 

Projekt uchwały Rady Miasta Wojcieszów z dnia 27 listopada 2025 r. dotyczy zmiany 
maksymalnej wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań 
publicznych w ramach inicjatywy lokalnej. Obecnie obowiązująca kwota dofinansowania 
to 20.000 zł, co w praktyce ogranicza możliwość realizacji większych lub bardziej 
złożonych przedsięwzięć zgłaszanych przez mieszkańców. 

Wzrost cen materiałów, usług budowlanych oraz innych  kosztów powoduje, że 
dotychczasowa kwota nie pozwala na pełne wykonanie zaplanowanych działań lub 
wymusza znaczne ograniczanie zakresu prac. W ostatnich latach wnioski składane przez 
mieszkańców wskazują na potrzebę zwiększenia udziału finansowego gminy, tak aby 
realizowane inicjatywy mogły być wykonane w sposób kompletny i trwały. 

Podwyższenie kwoty dofinansowania do 25.000 zł umożliwi efektywniejsze wspieranie 
lokalnych inicjatyw, podniesie jakość realizowanych zadań oraz zwiększy poziom 
zaangażowania mieszkańców w rozwój społeczności lokalnej. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D97DC09-D635-4893-9AD1-EE3CA5664BF1. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XV.78.2025 RADY MIASTA WOJCIESZÓW z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3


